
سفر کریمی به 
امارات؟

استقلال  باشگاه  سرپرست 
قصد دارد برای کاستن از جریمه 
مالی بدهی مهدی قایدی راهی 
امارات شود. کریمی در این راستا 
باشگاه  به  »بدهی  می‌گوید: 
شباب الاهلی حدود یک میلیون 
و 600 هزار یورو بود. باشگاه شباب 
الاهلی هم روز گذشته مطالبات 
خودش به مقدار یک میلیون 
کرد.  دریافت  نقداً  را  درهم 
هفته جاری هم برای مذاکره با 
مسئولان این باشگاه و بخشش 
جریمه به امارات خواهم رفت.« 
البته هنوز از زمان سفر سرپرست 
به امارات خبری در  استقلال 
دست نیست و حتی ممکن است 
به‌دلیل تغییراتی که قرار شده در 
هیأت مدیره این باشگاه انجام 
شود، سفر کریمی به امارات لغو و 
به زمان دیگری موکول شود. البته 
اگر کریمی در چارت مدیریتی 
آینده باشگاه استقلال حضور 

داشته باشد.
 

در انتظار تأیید 
پادووانی

باشگاه استقلال در انتظار تأیید 
پرداخت بدهی لئوناردو پادووانی 
باشگاه  راستا  این  در  است. 
استقلال اقدامات مالی انجام 
داده تا شاید این پرونده نیز 
بسته شود. قرار شده اگر بدهی 
به پادووانی پرداخت شود باشگاه 
استقلال از طریق رسانه رسمی 
خود اطلاع‌رسانی کند. شاید ظرف 
یکی، دو روز آتی این مشکل برای 
همیشه برطرف شده و بدهی به 
این مدافع برزیلی نیز پرداخت 
شود تا یکی از پرونده‌های حوصله 
سربر سال‌های اخیر استقلال نیز 
مختومه شود. پادووانی مبلغی 
حدود 110 هزار دلار از باشگاه 
استقلال طلب دارد. البته او ادعای 
دریافت 9 میلیون دلار غرامت را 
داشت که درنهایت مورد قبول 
دادگاه عالی ورزش قرار نگرفت.

 

اظهارات ساپینتو 
درباره دروازه‌بان‌ها 

تأیید نشد
درحالی که برخی رسانه‌ها از قول 
ساپینتو نوشته بودند که علیرضا 
بیرانوند به خاطر اعتماد به نفس 
بالایش  توانایی  و  فوق‌العاده 
با توپ خیلی خوب  بازی  در 
تیمش را از عقب راه می‌اندازد، 
استرس  با  هم  حسینی  اما 
گلری می‌کند و هم در بازی با پا 
به‌شدت ضعف دارد تا حدی که 
مدافعان می‌ترسند به او پاس 
دهند اما ریکاردو ساپینتو این 
جملات را هرگز تأیید نکرده و طبق 
اطلاعاتی که از او گرفته شد، هرگز 
درباره وضعیت دروازه‌بان‌های 
استقلال و پرسپولیس صحبتی 
به زبان نیاورده است. ظاهراً 
ساپینتو در روزی که وحید قلیچ 
میهمان تمرین استقلال بوده 
مسائل  درباره  صحبت‌هایی 
دروازه‌بانی انجام داده که اظهارات 
او به شکل عجیبی تحریف و 
استقلال  دروازه‌بان  ضرر  به 
منتشر شده است. استقلالی‌ها 
معتقدند نباید چندان به این 
شایعه پراکنی‌ها توجهی کرد چون 
جریانی در حال تخریب استقلال 
در هفته‌های پایانی است تا این 
تیم نتواند به رقابت خود با دیگر 
مدعیان ادامه دهد. استقلال 
هنوز روی کاغذ شانس قهرمانی 
دارد و جریان‌هایی در تلاشند 
برای این تیم مشکل ایجاد کنند.

 zخبر

 محمدحسین مرادمند

جانشین عارف

عارف غلامی در دربی گاف بزرگی داد و یکی از عوامل اصلی شکست 
استقلال مقابل پرسپولیس بود به همین دلیل بنا به صلاحدید ساپینتو، 
به جای عارف قرار است مرادمند در بازی با پارس جزو یازده نفر اصلی 
باشد. مرادمند فصل پیش یکی از بهترین بازیکنان استقلال بود و به 
همراه یزدانی زوج خط دفاع موفق استقلال بودند. حالا مرادمند دوباره 

فرصت جدیدی بدست آورده است.

ارسلان مطهری

بازگشت به ترکیب

ارسان مطهری در بازی دربی جزو بازیکنان اصلی استقلال نبود و جای 
خود را به پیمان بابایی داد، هرچند که این تفکر ساپینتو در دربی جواب 
نداد و جانشین ارسان اصلاً موفق نبود به همین دلیل مطهری در بازی 
با پارس به ترکیب اصلی برمی‌گردد. مطهری در فصل جاری موفق عمل 
کرده و در اکثر بازی‌ها جزو بازیکنان اصلی بوده است. باید دید عملکرد 

این مهاجم مقابل  جمی‌ها چگونه است.

از کمپ آبی
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 zسوژه

اظهارات اخیر ابراهیم شکوری، 
قائم مقام باشگاه که اعلام کرد این 
باشگاه حاضر است از پرسپولیس در 
ورزشگاه آزادی میزبانی کند، صدای 
باشگاه‌های استقلال و سپاهان 
را درآورده است. در همین راستا 
باشگاه استقلال بیانیه‌ای صادر 
کرده که نگاهی به آن ضروری است. 
در بیانیه باشگاه استقلال چنین 
آمده است: »از آنجا که این بازی 
در ۳ هفته پایانی و نتایج بازی‌ها 
در سرنوشت تیم‌های دیگر هم 
تأثیرگذار است، با توجه به رقابت 
نزدیک ۳ تیم این مسأله ناقض 

بازی جوانمردانه خواهد بود. 

در واقع گذشت از میزبانی توسط 
یک تیم در سرنوشت سایر تیم‌ها 
نیز می‌تواند تأثیر داشته باشد 
و موجب تضییع حقوق سایرین 
شود. از این جهت ما به این 
موضوع اعتراض داریم و اعتراض 
خودمان را هم کتباً تقدیم می‌کنیم. 
از سازمان لیگ می‌خواهیم که 
به این مسأله توجه داشته باشد 
که انتخاب محل میزبانی صرفاً 
مربوط به تیم پیکان نیست و 
در سرنوشت سایر تیم‌ها کاماً 
مؤثر است. از این رو انتظار داریم 
تصمیمی گرفته شود که عادلانه 
باشد. همانطور که ما در بازی رفت 

از تیم پیکان درخواست کردیم 
بازی در ورزشگاه آزادی برگزار شود 
اما این تیم قبول نکرد و ما بدون 
تماشاگر در ورزشگاه دستگردی 
به میدان رفتیم .در حالی که طبق 
قانون اگر تیم میزبان قادر به پر 
کردن ۹۰ درصد سکوها نیست، 
تماشاگران تیم میهمان می‌توانند 
به خودشان  را  ه  کل ورزشگا
اختصاص بدهند. با این وجود 
مسابقه بدون تماشاگر برگزار شد 
و ما مثل همیشه از سازمان لیگ 
تبعیت کردیم. الان هم انتظار داریم 
 این مسأله در‌ مورد بقیه رعایت و 

عدالت جاری شود.«

اخطار جدی باشگاه استقلال به سازمان لیگ

بازی پرسپولیس - پیکان نباید در آزادی برگزار شود
امیدواری حاجیلو به موفقیت استقلال

روز آخر جای قهرمان عوض می‌شود
اصغر حاجیلو، پیشکسوت استقلال به 
قهرمانی این تیم در لیگ برتر همچنان 
امیدوار است: »بارها مسیر قهرمانی 
لیگ در روز آخر عوض شده مثل بازی 
استقلال با ملوان، جشن تراکتور و 
قهرمانی سپاهان یا قهرمانی پرسپولیس 
در زمان قطبی. انسان 99 درصد باید 
ایمان داشته باشد و 1 درصد برای آن 
تاش کند. باید ایمان راسخ داشته 
باشیم. در این 3 هفته فقط کافی 
است رقیب یک مساوی بدهد. البته 
بازی‌های استقلال نسبت به پرسپولیس 
و سپاهان سخت‌تر است. با این حال 
هرگز سراب نیست و تا روز آخر باید 
تاش کنند. اگر ناامید شوند یعنی 
برنامه نداشتند. اگر کارشان را ادامه 

ندهند یعنی نتایج قبلی روی اتفاقات 
بوده است.« حاجیلو از عملکرد استقلال 
بشدت راضی است: »به این تیم افتخار 
می‌کنم. خوب بازی می‌کند و خوب 
نتیجه می‌گیرد. با اینکه در بازی دلخواهِ 
هوادار تمرکز نداشت و نتوانست نتیجه 
بگیرد. دلایل این مسأله را مسئولان تیم 
می‌دانند و باید این مشکل را رفع کنند. 
امیدوارم در این 3 هفته اتفاقات خوبی 
بیفتد که ورق به نفع استقلال برگردد. 
در جام حذفی هم شانس قهرمانی 
دارد و ان‌شاءالله نتایج خوبی بگیرند. 
ان‌شاءالله ساپینتو و تیمش در روز آخر 
با شادی و خوشحالی جشن بگیرند و 
هوادارانی که زندگی‌شان وابسته به 
نتایج این تیم است نیز لذت ببرند.«

استقلال هنوز روی کاغذ در لیگ 
برتر شانس دارد و اگر پرسپولیس و 
سپاهان که به ترتیب 2 و یک امتیاز از 
استقلال پیش افتاده‌اند، در بازی‌های 
آتی خود مساوی کنند و استقلال برنده 
باشد، به لحاظ امتیازی شرایط بسیار 
مطلوبی خواهد داشت و آنگاه برای 
هفته‌های ما قبل آخر و پایانی لیگ 
برتر امید بیشتری به قهرمانی خواهد 

داشت.
وقوع چنین نتایجی اما با توجه به 
میل و اشتیاق پرسپولیس و سپاهان 
برای رسیدن به جام قهرمانی قدری 
دشوار است اما به هر حال بارها 
در تاریخ فوتبال چنین نتایجی رقم 
خورده و حتی ممکن است در روز 

پایانی لیگ برتر نتایجی شگفت‌انگیز 
رقم بخورد و جای صدرنشین عوض 
شود و در نهایت جام به تیمی برسد 
که امروز در ظاهر شانس کمتری برای 

قهرمانی دارد.
با این حال استقلال برای زنده نگه 
داشتن خود در یک جام دیگر نیاز 
قطعی به پیروزی مقابل پارس جنوبی 
جم دارد. تیمی که قباً در لیگ برتر با 
استقلال مصاف داده بود اما اکنون 
در لیگ یک روزگار می‌گذراند و جزو 
تیم‌هایی محسوب می‌شود که اقبالی 

برای بازگشت به لیگ برتر ندارد.
با این حال پارس جم در تلاش است 
نام خود را با برتری مقابل استقلال در 
فوتبال ایران همچنان مدعی و زنده 
نگه دارد. این تیم که امید روانخواه 
را به عنوان سرمربی روی نیمکت 
خود می‌بیند، از ظرفیت لازم برای 
شگفتی‌ساز شدن در جام حذفی 

برخوردار است اما استقلال باید طوری 
توپ را در میدان بازی با پارس جم 
بچرخاند که کارش در طول 90 دقیقه 

بازی با این تیم به اما و اگر نیفتد.
استقلال از لحاظ بازیکن قابل قیاس 
با پارس جم نیست و اگر اتفاقات 
عجیب و غریبی در این بازی رخ ندهد، 
آبی‌ها قادرند با یک برد حداقلی نیز 
از چالش بازی مقابل پارس جم به 
سامت خارج شوند و دست پر به 

تهران بازگردند.
بعد از باخت در دربی زمزمه تغییراتی 
در ترکیب استقلال به گوش می‌رسد. 
برخی تغییرات اجباری است. مانند 
کوین یامگا که به دلیل مصدومیت 
بازی در ترکیب استقلال را از دست 
داده است. برخی تغییرات هم ممکن 
است فنی باشد و برخی بازیکنان که 
در دربی عملکرد مطلوبی نداشتند، از 
ترکیب اصلی استقلال خارج شده و 

به جای آنها مردان دیگری در ترکیب 
اصلی قرار بگیرند.

بازی با ترکیب جدید شاید برای 
استقلال چالش‌هایی را ایجاد کند اما 
به هر شکل آبی‌ها باید از سد پارس 
جم عبور کنند چون شکست در تک 
بازی‌های جام حذفی به منزله پایان 
قهرمانی در این جام است و مانند لیگ 
برتر فرصت دوباره‌ای در اختیار هیچ 

تیمی قرار نمی‌گیرد.
استقلال در سال‌های اخیر هرگز 
در جام حذفی موفق نبود و بعد از 
قهرمانی با مربیگری وینفرد شفر 
آلمانی دیگر نتوانست جامی را در 
کوران رقابت‌های حذفی صاحب شود. 
اگر ساپینتو تیمش را به لحاظ روحی و 
روانی در وضعیت مطلوبی قرار بدهد 
و با آمادگی حداکثری راهی این میدان 
کند، برتری در این بازی هرگز برای 
استقلال سخت و دشوار نیست اما 

اگر استقلال از بعد روانی مهیای حضور 
در این میدان نباشد، هرچه از شروع 
این بازی بگذرد، گلزنی به پارس جم 

دشوارتر خواهد شد.
ارائه فوتبالی هدفمند به همراه آرامش 
حداکثری استقلال را به سمت کسب 
یک پیروزی دیگر سوق خواهد داد. 
حقیقت این است که در دربی با 
وجود اینکه آبی‌ها عملکرد مطلوبی 
نداشتند، اما حریف نیز شایسته 
آن پیروزی نبود و به نوعی استقلال 
دچار بدشانسی هم شد اما تردیدی 
نیست یک برد می‌تواند روحیه را به 
اردوی استقلال بازگرداند و این تیم را 
با انرژی بیشتر راهی رقابت‌های لیگ 
برتر کند. هرچند که برای استقلال 
قهرمانی در جام حذفی می‌تواند هدف 
در دسترس‌تری باشد تا اینکه دل به 
معادلاتی در لیگ برتر ببندد که وقوع 

آن چندان با منطق سازگار نیست.

استقلال در جام حذفی جای اشتباه ندارد

بازی مار و پله 

امید روانخواه

یک سد استقلالی

بعد از سال‌ها قرار است امید روانخواه به استقلال برسد البته این 
بار قرار نیست کنار استقلال باشد، بلکه مقابل این تیم قرار می‌گیرد. 
روانخواه زمانی که برای تیم استقلال بازی می‌کرد، بازیکن ناکامی بود اما 
با یک مصدومیت و جراحی اشتباه مجبور شد زودتر از موعد فوتبالش 
را کنار بگذارد و در حال حاضر در قامت یک مربی در فوتبال کار می‌کند.  

روانخواه زمانی هم در نقل و انتقالات استقلال نقش داشت.
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